▪ espèces libellées dans la devise de référence de l’un des pays de l’OCDE ;  

▪ titres de créance de bonne qualité, notés au moins BBB-/Baa3 ou équivalent par une 
des agences de notation, émis par un émetteur du secteur public d’un pays de l’OCDE 
(États ou supranationaux), dont la taille d’émission est de 250.000.000 EUR minimum 
(deux cent cinquante millions d’euros) et dont l’échéance résiduelle est de 30 ans 
maximum ; 

▪ titres de créance de bonne qualité, notés au moins BBB-/Baa3 ou équivalent par une 
des agences de notation, émis par un émetteur du secteur privé d’un pays de l’OCDE 
(États ou supranationaux), dont la taille d’émission est de 250.000.000 EUR minimum 
(deux cent cinquante millions d’euros) et dont l’échéance résiduelle est de 15 ans 
maximum ; 

▪ actions cotées ou négociées sur un marché réglementé d’un État membre de l’Union 
européenne ou sur une bourse de valeurs d’un État faisant partie de l’OCDE, à condition 
que ces actions soient incluses dans un indice important ;